
Nº 43, sexta-feira, 3 de março de 2017160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017030300160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2017

A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que
realizará ás 8:30h do dia 20.03.2017, na sede da Prefeitura, sito á
Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação Pública na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2017, objetivando a
contração de empresa para aquisição de material odontológico, em
acordo com as especificações e quantidades estabelecidas, para aten-
der às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Informações:
Andréia Dutra Guimarães.O Edital e seus anexos estarão a disposição
dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia 02 de março
no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00h, até a véspera da
Licitação, na sala de reunião da comissão.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2017

A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que
realizará ás 8:30h do dia 15.03.2017, na sede da Prefeitura, sito á
Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação Pública na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017, objetivando a
Aquisição de empresa especializada no fornecimento de gêneros ali-
mentícios para merenda escolar do município de Itambé- Bahia. Tipo:
Menor Preço. Informações: Andréia Dutra Guimarães. Email: lici-
tacoes@itambe.ba.gov.br. O Edital e seus anexos estarão a disposição
dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia 02 de março
no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00h, até a véspera da
Licitação, na sala de reunião da comissão.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2017

A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que
realizará ás 13:00h do dia 15.03.2017, na sede da Prefeitura, sito á
Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação Pública na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017, objetivando a
contratação de empresa para execução de serviços de coleta e trans-
porte de resíduos sólidos do tipo residencial e comercial, coleta e
transporte de resíduos de serviços de saúde, coleta manual em áreas
de difícil acesso, coleta e transporte de resíduos recicláveis para
atender a sede do município de Itambé para o ano de 2017. In-
formações: Andréia Dutra Guimarães. Email: licitacoes@itam-
be.ba.gov.br. O Edital e seus anexos estarão a disposição dos in-
teressados, em meio magnético e impresso, do dia 02 de março no
endereço acima, horário das 08:30 as 12:00h, até a véspera da Li-
citação, na sala de reunião da comissão.

PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2017

A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que
realizará ás 14:00h do dia 20.03.2017, na sede da Prefeitura, sito á
Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação Pública na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017, objetivando a
Contratação de empresa para prestar serviços de Exames Labora-
toriais para atender aos pacientes do Município, em acordo com as
especificações e quantidades estabelecidas, para atender às neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde. Informações: Andréia Du-
tra Guimarães. O Edital e seus anexos estarão a disposição dos in-
teressados, em meio magnético e impresso, do dia 02 de março no
endereço acima, horário das 08:30 as 12:00h, até a véspera da Li-
citação, na sala de reunião da comissão.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017

A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que
realizará ás 8:30h do dia 16.03.2017, na sede da Prefeitura, sito á
Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação Pública na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017, objetivando a
Aquisição de medicamentos para suprir as necessidades da secretaria
de Municipal de Saúde de Itambé- Bahia. Informações: Andréia Dutra
Guimarães. Email: licitacoes@itambe.ba.gov.br. O Edital e seus ane-
xos estarão a disposição dos interessados, em meio magnético e
impresso, do dia 02 de março no endereço acima, horário das 08:30
as 12:00h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião da co-
missão.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2017

A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que
realizará ás 8:00h do dia 21.03.2017, na sede da Prefeitura, sito á
Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação Pública na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017, objetivando a
contratação de empresa para aquisição de soluções eletrolíticas para
atender aos pacientes do Município, em acordo com as especificações
e quantidades estabelecidas.para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Informações: Andréia Dutra Guimarães. O Edi-
tal e seus anexos estarão a disposição dos interessados, em meio
magnético e impresso, do dia 02 de março no endereço acima, horário
das 08:30 as 12:00h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião da
comissão.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 7

A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que
realizará ás 7:30h do dia 17.03.2017, na sede da Prefeitura, sito á
Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação Pública na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017, objetivando a
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços na
realização de Exames de Saúde, e serviços de Profissionais da Saúde
como Médicos Especialistas, Médicos Plantonistas, Médicos de PSF e
demais Profissionais de Saúde necessários, para atender às neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde Informações: Andréia Dutra

Guimarães. Email: licitacoes@itambe.ba.gov.br. O Edital e seus ane-
xos estarão a disposição dos interessados, em meio magnético e
impresso, do dia 02 de março no endereço acima, horário das 08:30
as 12:00h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião da co-
missão.

Itambé-BA, 24 fevereiro 2017.
ANDREIA DUTRA GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2017

O Prefeito de Itatim - Bahia, no uso de suas atribuições
legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações,
resolve adjudicar e homologar o PREGÃO PRESENCIAL N°
012/2017, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
ESSENCIAIS NA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚ-
BLICAS E LOCAIS DE FEIRAS LIVRES, COLETA E TRANS-
PORTE DE LIXO DOMICILIAR, URBANA E A RETIRADA DE
ENTULHO NO MUNICÍPIO DE ITATIM - BAHIA. Empresa ven-
cedora: MRC AMBIENTAL LTDA - EPP. CNPJ: 24.605.912/0001-
12, sendo o valor mensal de R$ 134.472,80 e o valor global R$
1.479.200,80 (hum milhão quatrocentos e setenta e nove mil duzentos
reais e oitenta centavos).

Itatim - BA, 1o- de março de 2017.
GILMAR PEREIRA NOGUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2017

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos
para instalação e manutenção de poços artesianos. Dia 16/03/17 às
9h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2017

Menor preço por lote. Objeto: Fornecimento de gás de cozinha (GLP)
e aquisição vasilhames. Dia 17/03/17 às 9h. Edital mediante taxa de
R$ 30,00 (cada), informações na CPL e pelo 74 36681358.

João Dourado/BA, 2 de março de 2017
ELTON G. CARNEIRO.

Pregoeira

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Diario Oficial da União nº 39 de 23 de
fevereiro de 2017 "Onde se lê" modalidade P. Presencial no 05/17,
Tipo: menor preço por Lote. Objeto: contratação de sistemas para
cumprimento da lei n.º 12.527/2011 e prestação de serviços de pu-
blicação em jornal de grande circulação do estado da Bahia, Diário
Oficial da União, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial Próprio do
Município, assinado digitalmente, atendendo as normas do ICP -
BRASIL. Data/local: dia 03/03/17, às 09:00 horas, "leia-se" mo-
dalidade P. Presencial no 06/17, Tipo: menor preço/menor lance valor
global. Objeto: Contratação de empresa especializada para forneci-
mento de cilindros de oxigênio medicinal para o Hospital Municipal
Drº Benedito Ney dos Santos, situado na Sede do Município de João
Dourado - Bahia. Conforme especificações do Anexo I do Edital.
Data/local: dia 16/03/17, às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, mediante paga-
mento de uma taxa no valor de R$ 30,00, informações adicionais com
o Setor de Licitações e pelo telefone 74-3668-1358.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2017

PA nº 076/2017. OBJ - eventual fornecimento de gêneros alimentícios
- hortifrutigranjeiros, para atender necessidades das Unidades, Cen-
tros de Saúde e Casa de Apoio, conforme solicitação da Secretaria de
Saúde. Abertura: 15/03/2017 ás 08:30h. Editais - Fone: 3612-3666
das 08 às 13h.

Juazeiro/BA, 2 de março de 2017
MARTINHO EXPEDITO S. DE SOUZA

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017

O município de Lagedo do Tabocal publica a realização de
Pregão Presencial no dia 15 de março de 2017, às 11:30h, para
Contratação de empresa (s) especializada (s) para a realização de
exames de ultrassonografias e exames laboratoriais para atender as
necessidades deste município, conforme edital que pode ser adquirido
no endereço eletrônico: https://io.org.br/ba/lagedodotabocal/diarioO-
ficial 03 de março de 2017.

ROBERTO LUIZ SANTOS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos interessados
o pedido de IMPUGNAÇÃO do Pregão Presencial para Registro de
Preços - Nº 002/2017. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contra-
tação de Empresa Especializada em Locação de Ar Condicionado
com Manutenção Preventiva e Corretiva, incluindo Reposição de Pe-
ças, visando atender as necessidades de todas as Secretarias Mu-
nicipais do Município de Lauro de Freitas, conforme Termo de Re-
ferência e Planilha Discriminativa em Anexo no Edital. Requisitado
pela Secretaria Municipal de Administração. Impetrado pela empresa:
Comercial e Refrigeração W. Almeida.

Lauro de Freitas, 2 de março de 2017.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 7

Torna público, no dia 15/03/2017, às 09:00h, na sede da
Prefeitura Municipal de Macajuba, Licitação Pública na Modalidade
Pregão Presencial nº 11/2017, que tem como objeto a contratação de
empresa ou pessoa física para fornecimento de gêneros alimentícios
material de limpeza, descartáveis e outros para serem Utilizados no
Fundo Municipal de Saúde, durante o período de março a dezembro
do corrente ano, ainda de acordo aos anexos que integram o Edital.
Informações pelo tel: (74) 3259-2126.

Macajuba/BA, 2 de Março de 2017.
ELAIDO FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 1/2017

A Prefeitura de Madre de Deus-Ba, torna público o adia-
mento da Concorrência Pública No- 1/2017, objeto: Contratação De
Empresa Para Construção De Via E Pavimentação Em Concreto Be-
tuminoso Usinado A Quente (Cbuq), em ruas do município de Madre
De Deus-Ba, que seria no dia 24/02/2017, às 08h, foi adiada para o
dia 06/03/2017, às 09:30h, objetivando a contagem do prazo legal
conforme o item: 4.5.2. do edital. Não havendo qualquer alteração em
seu edital e anexos. Local: na sala de Reuniões da CPL. Município de
Madre de Deus-Bahia.

Madre de Deus-Ba, 2 de Março de 2017.
NADSON M.F. NOGUEIRA

Presidente da Cosel/Infra

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017

O município de Manoel Vitorino publica a realização de
Pregão Presencial para Registro de Preços no dia 15 de março de
2017, às 08:00h, para Contratação de empresa(s) do ramo, para for-
necimento de gêneros alimentícios destinados ao preparo da Merenda
Escolar, para atender ao alunado da Rede Municipal de Educação e
Programa Mais Educação deste Município, conforme edital que pode
ser adquirido no endereço eletrônico: http://www.manoelvitorino.por-
t a l g o v. n e t . b r.

Manoel Vitorino, 2 de março de 2017.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017

Objeto: Aquisição parcelada de pneus, câmaras de ar e protetores
destinados a manutenção da frota de veículos e máquinas pesadas
deste Município, em atendimento ao interesse do Executivo Mu-
nicipal. Data: 15 de março de 2017, às 09h:00min, horário de Bra-

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO
TA B O C A L

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017

O município de Lagedo do Tabocal publica a realização de
Pregão Presencial no dia 15 de março de 2017, às 08:30h, para
contratação de Pessoa Jurídica, para organização, execução e ope-
racionalização de serviços assistenciais de saúde das Unidades de
Saúde deste Município por profissionais que assegurem a assistência
universal e gratuita à população a ser atendida, dentro dos princípios
do Sistema Único de Saúde - SUS, conforme edital que pode ser
adquirido no endereço eletrônico: https://io.org.br/ba/lagedodotabo-
cal/diarioOficial.


		2017-03-03T14:33:04-0300




